04.12.2025                                                                                         №3084
Про затвердження Порядку розподілу 
коштів бюджету Кременчуцької 

міської територіальної громади 
на підготовку та реалізацію публічних 
інвестиційних проєктів і програм 
публічних інвестицій

Відповідно до пункту 5 статті 752 Бюджетного кодексу України вимог Бюджетного кодексу України, враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 232 «Деякі питання розподілу публічних інвестицій», наказ Міністерства фінансів України від 22.09.2025 № 480 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо розподілу коштів місцевого бюджету на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій», рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 27.11.2025 № 2977 «Про створення комісії з питань розподілу публічних інвестицій, затвердження її складу та Положення», керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
вирішив:

1. Затвердити Порядок розподілу коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів і програм публічних інвестицій (додається).

2. Департаменту фінансів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, головним розпорядникам коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади забезпечити підготовку та своєчасне надання матеріалів для розгляду міської комісії з питань розподілу публічних інвестицій відповідно до Порядку розподілу коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів і програм публічних інвестицій.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови – директора Департаменту фінансів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області Неіленко Т.Г.
Міський голова                                                                   Віталій МАЛЕЦЬКИЙ
Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району 

Полтавської області

04.12.2025  №3084
ПОРЯДОК 

розподілу коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій
1. У Порядку розподілу коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів і програм публічних інвестицій (надалі – Порядок) терміни вживаються в значеннях, наведених у Бюджетному кодексі України та Порядку розподілу коштів державного бюджету на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року  № 232 «Деякі питання розподілу публічних інвестицій».
2. Порядок визначає процедуру розподілу коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів і програм публічних інвестицій єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій Кременчуцької міської територіальної громади з урахуванням обсягу місцевих гарантій, що надаються для забезпечення виконання боргових зобов’язань за кредитами (позиками), які залучаються для підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів і програм , а саме:

2.1. ініціатори проєктів (програм), відповідальні за галузі (сектори) для здійснення публічного інвестування згідно з  рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 04.12.2025 № 3067 «Про визначення виконавчих органів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, відповідальних за здійснення публічного інвестування» (надалі - Ініціатори проєктів), за погодженням з головними розпорядниками коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади:

2.1.1. формують перелік розпочатих та нових публічних інвестиційних проєктів і програм публічних інвестицій  за формою згідно з додатком 1 до Порядку (з урахуванням міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам),                (надалі – Перелік). Формування здійснюється в межах обсягу публічних інвестицій та за основними напрямами публічного інвестування, визначеними середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій Кременчуцької міської територіальної громади, і на основі єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій територіальної громади, схваленого міською інвестиційною радою. До Переліку включаються публічні інвестиційні проєкти (програми) з урахуванням таких критеріїв:

2.1.1.1. пріоритетність – найвищий бал пріоритизації в єдиному проєктному портфелі публічних інвестицій Кременчуцької міської територіальної громади у відповідній галузі (секторі);

2.1.1.2. ступінь готовності – насамперед, включаються розпочаті публічні інвестиційні проєкти та програми публічних інвестицій, стратегічна доцільність яких залишається актуальною; нові публічні інвестиційні проєкти, які мають завершені передінвестиційні дослідження, пройшли відповідну оцінку та готові до реалізації; нові публічні інвестиційні проєкти та програми, визначені міською інвестиційною радою пріоритетними для подальшої підготовки, але які не відповідають критеріям наявних програм; 

2.1.1.3. наявність відповідного джерела фінансового забезпечення – насамперед, включаються розпочаті публічні інвестиційні проєкти та програми публічних інвестицій, нові програми публічних інвестицій включаються в разі наявності підтвердженого джерела фінансування, нові публічні інвестиційні проєкти – у разі наявності джерела фінансового забезпечення, що відповідає характеристикам такого проєкту згідно з Методикою визначення джерел і механізмів фінансового забезпечення публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій, затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 28.02.2025 № 131;

2.1.2. подають до Департаменту фінансів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (надалі – Департамент фінансів) Перелік та обґрунтування щодо дотримання  вищевказаних критеріїв та іншу необхідну інформацію, у термін до 05 жовтня року, що передує плановому. У 2025 році як виняток на початковому етапі впровадження – у терміни з урахуванням технічної готовності Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиційними проєктами та проведення навчань працівників за всіма етапами  внесення інформації до цієї системи;

2.2. Департамент фінансів:

2.2.1. здійснює аналіз поданих Переліків  на відповідність обсягу фінансування публічних інвестиційних проєктів (програм) та основних напрямів публічного інвестування, інформації, що міститься в єдиному проєктному портфелі публічних інвестицій територіальної громади, підходам до визначення джерел і механізмів фінансового забезпечення, а також щодо обґрунтованості потреби у фінансовому забезпеченні з огляду на поточний стан і плани реалізації відповідних проєктів та програм;

2.2.2. формує консолідований перелік публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій Кременчуцької міської територіальної громади і розподіл публічних інвестицій на їх підготовку та реалізацію за роками в розрізі джерел і механізмів фінансового забезпечення за формою згідно з додатком 2 до Порядку (надалі – Консолідований перелік), з урахуванням:

2.2.2.1. вимог щодо спрямування не менше 70 відсотків загального обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих публічних інвестиційних проєктів відповідно до планів їх реалізації та строків введення в експлуатацію основних засобів;

2.2.2.2. граничного обсягу місцевого боргу та гарантованого Кременчуцькою міською радою Кременчуцького району Полтавської області боргу;

2.2.2.3. оптимального щорічного боргового навантаження на бюджет Кременчуцької міської територіальної громади;

2.2.2.4. встановлених обсягів щорічних видатків на виконання довгострокових зобов’язань у межах державно-приватного партнерства на відповідні роки;

2.2.3.  подає Консолідований перелік на розгляд місцевій комісії з питань розподілу публічних інвестицій (надалі – Комісія) у термін до 10 жовтня року, що передує плановому. У 2025 році, як виняток, на початковому етапі впровадження – у терміни  з урахуванням технічної готовності Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиційними проєктами та проведення навчань працівників за всіма етапами  внесення інформації до цієї системи;

2.3. Комісія ухвалює рішення щодо розподілу публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів і програм публічних інвестицій із зазначенням джерел і механізмів їх фінансового забезпечення з урахуванням вимог законодавства щодо пріоритетності, готовності до реалізації, наявності фінансового забезпечення та умов формування Консолідованого переліку, визначених у підпункті 2.2.2. Порядку, та схвалює Консолідований перелік, про що вказується в протоколі засідання Комісії;

2.4. Департамент фінансів на підставі протоколу Комісії доводить до головних розпорядників бюджетних коштів розподілений обсяг публічних інвестицій, визначений у Консолідованому переліку, для включення його до бюджетних запитів за відповідними бюджетними програмами та формування показників проєкту бюджету на відповідний період; 

2.5. У рішенні Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області про бюджет Кременчуцької міської територіальної громади на відповідний рік обсяг місцевих гарантій, які надають для забезпечення виконання боргових зобов’язань суб’єктів господарювання комунальної власності за кредитами, що спрямовуються на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів, визначається на підставі Консолідованого переліку, схваленого  Комісією  згідно з Порядком.
3. Комісія може здійснювати новий розподіл у разі, якщо за результатами піврічного моніторингу стану підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів і програм публічних інвестицій, проведеного Ініціаторами проєктів, головними розпорядниками коштів  відповідно до Порядку реалізації  публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій на державному, регіональному та місцевому рівні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 527, зі змінами, установлено (зазначений перелік не є вичерпним):

3.1. порушення строків розроблення, реалізації проєкту чи програми або підвищення вартості більш як на 10 відсотків, чи невідповідність предмета закупівель меті та кінцевому результату, якого планується досягти внаслідок їх реалізації. Такі проєкти чи програми за пропозицією Ініціатора проєкту або  головного розпорядника коштів, наданою до Департаменту фінансів, підлягають повторному розгляду Комісією. Рішення Комісії є підставою для передачі коштів на інші публічні інвестиційні проєкти та програми публічних інвестицій, що включені до єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій Кременчуцької міської територіальної громади проєктів та реалізуються або перебувають на відповідній стадії готовності;

3.2. ненабуття чинності кредитними угодами, укладеними для підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів, під які передбачалося надання місцевих гарантій відповідно до проведеного розподілу. У такому випадку за пропозицією, наданою Ініціатором проєкту або головним розпорядником коштів до Департаменту фінансів, Комісією може здійснюватися перегляд Переліку таких проєктів і у випадках наявності в єдиному проєктному портфелі публічних інвестицій Кременчуцької міської територіальної громади інших проєктів, під які можуть надаватися місцеві гарантії і які перебувають на відповідній стадії готовності, Комісія може ухвалювати рішення про заміну або включення додаткових проєктів до переліку з дотриманням граничного обсягу надання місцевих гарантій, установленого рішенням Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області  про бюджет Кременчуцької міської територіальної громади на відповідний бюджетний період.
4. У процесі виконання бюджету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області Комісія здійснює розподіл публічних інвестицій у разі наявності джерел фінансового забезпечення (перевиконання дохідної частини бюджету, розподіл (перерозподіл) бюджетних коштів, боргове, грантове фінансування, інші джерела, визначені законодавством).
5. Головні розпорядники бюджетних коштів здійснюють підготовку звітів про стан підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів і програм публічних інвестицій, а також оцінку ефективності публічних інвестиційних проєктів і програм публічних інвестицій, організовують внутрішній контроль за цільовим, ефективним  результативним використанням публічних інвестицій та вживають заходи щодо усунення виявлених порушень і притягнення до відповідальності осіб, винних за їх вчинення, у порядку, визначеному чинним законодавством.

Керуючий справами 

виконкому міської ради                                                    Руслан ШАПОВАЛОВ

Заступник міського голови – 

директор Департаменту фінансів                                                       

Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району

Полтавської області                                                            Тетяна НЕІЛЕНКО
_______________________________________________________________________________________________

Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від _________20_____  №_____

Сторінка  3 з 9

